ASSESSORIA DE PLANEJAMENtO
I

Memorial Descritivo
Matricula 21.531

Área Institucional1

Local: Rua 4, Loteamento Residencial São Lucas, Ibiúna, São Paulo.

Descrição original:

Área 02 - Área Institucionall

Descrição: Área Institucional 1 denominada "Área 02":, com área de 4.837,35' m2 (quatro mil

oitocentos e trinta e sete metros quadrados e trinta e cinco decímetros quadrados), assim

descrita e confrontada: Frente para Rua 8, onde mede 76,34 metros em linha reta, mais 16,18

metros em curva de raio 9,00 metros para confluência da Rua 8 com a Rua 4, mais 18,29

metros em curva em raio 9,00 metros para a confluência com a Rua 2, pelo lado direito

[...]

uma distância de 23,00 metros confronta com os fundos da Área Remanescente Institucional

01, deste ponto vira a direita por uma distância de 30,00 metros confronta com a lateral da

Área Remanescente Institucional 01, e pelo lado esquerdo confronta coma a Rua 4 por uma

distância de 41,37 metros em linha reta, encerrando uma área de 4.837,351 m2 (quatro mil

oitocentos e trinta e sete metros quadrados e trinta e cinco decímetros quadrados).

Áreas pretendidas para desmembramento:

Área 02: com área de 1.570,00 m2 (Hum mil quinhentos e setenta metros quadrados), assim

descrita: frente para Rua 2 onde mede 50,07 metros confronta com a lateral do Sistema de

Lazer São Lucas, por uma distância de 22,47 metros vire a esquerda por uma distancia de 23,00

metros confrontando com Área Remanescente 01 e 23,00 metros confrontando com Área 04,
I

deste ponto vire a esquerda por uma distancia de 47,09 metros confrontando com a Área 03,
I

assim encerrando uma área de 1.570,00 m2 (hum mil quinhentos e I setenta metros

Iquadrados).

Área 03: com área de 1.515,35 m2 (Hum mil quinhentos e quinze metros quadrados e trinta e

cinco centímetros quadrados), assim descrita: frente para Rua 8 uma distânciJ de 48,49 metros

mais 1829 metros em curva em raio 9,00 metros para a confluência com ai Rua 2, pelo lado
, I

direito confronta com a Rua 2 por uma distância de 17,76 metros ~e.?3-~rda por uma distância

~:

1

r

de 47,09 metros confronta com a Área 02, e nos fundos uma distância de 29,12 metros
confrontando co Área 04 encerrando uma área de l.515,35 m2 (hum mil quinhentos e quinze

metros quadrados e trinta e cinco centímetros quadrados).

Área 04: com área de 1.752,00 m2 (Hum mil setecentos e cinquenta e dois metros quadrados),

assim descrita frente para Rua 4 onde mede 41,37metros em linha reta mais 16,18 metros em
curva de raio 9,00 metros para confluência da Rua 4 com a Rua 8 segue a RUç 8 em linha reta

por 27,85 metros a esquerda por uma distância de 51,12 metros confrontado com Área 03 e

parte da Área 02, deste ponto por uma distância de 30,00 metros confronta com Área 1,

encerrando uma área de l.752,00 m2 (hum mil setecentos e cinquenta e dois metros

quadrados).

r.knico e gnmensura e edificação civil
:;1'-.1:-0 ~ü6~~;7dq9': .' 'fi:

2

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE OBRAS

Relatório de vistoria de terreno área para o INSS.
Município- Ibiúna-SP